audaciāz eius. Tūc v lulauerunt

z dirigitūm.

castra assyrioz̄ quādo appuerunt

fideles. beati qui esuruit et si. iu.

humiles mei: arescentes in siti. fi

ecclēsiarūm. sagittis scripturarūm

lūj puellarū cōpunnerunt eos. z sic.

debiles. gladio verbi

pueros fugientes occiderunt eos.

dominus potē i p̄lio qui dat fortitudinē plebi

sue.

perierūt q̄ p̄lio a facie dñi dei mei

Novum testamentum. quod iō nouum: quia deum

incarnatum nulla eras corporeis oculis antea aspe

git.

Dymnū canem⁹ domino et hym

non idoliſ: ea

predicādo alijs

creaturē domine tur.

Et notand⁹ q̄ vbi

q̄zibz ponitur domi

nus. p̄num nomē te

trāgnatōn est. z p̄rie

ad dñi p̄tinet. z ineffa

bile dñ. Secundū p̄mu

ne q̄d p̄uet hoībū.

Et bene adonay do

minus filius dei dñ. q̄

de⁹ z bō. domin⁹ z de

us q̄ oībū dominetur,

v̄l ab oībū timeatur,

**S**uessioni. Superbia pseca  
torum.  
**E**s qui resistat voci tue. **D**omines &  
inquis colitis. Sive possint ipse qdcepant.  
Subditis. aque multe. populi multi.  
**F**undamēt mōebūt curz aquilis  
Fiducia qua se insupabilez putabat. Fadūtū in  
tudio.  
**P**etrē sicut cera liqueſcent aī faciē  
Sultores dei. hec est generatō qd. Sicut negligē  
tes minorantur.  
**T**uaz. Qui autē timet te. magni erūt  
vel p oibz. Superpetuū. Sicut generatō  
praece et peruerse de quo. venient hec omnia super  
ge.  
**A**pud te per omnia. Ut genti insur  
genti sup genus meum. Dominus  
Sicut nemo resistit. Sicut iniquitatem.  
enim omnipotēs vindicabit in eis  
q dabit vniuersitatem opera sua.  
Sicut in virga.  
**I**n die iudicii visitabit illos. Dabit  
exterius interius. Sicut nō extinguetur.  
Sicut in mortuorum.  
**E**nī ignem et vermes in carnes  
eoz. ut vrantur et sentiant vscz in  
post mortem holofer  
nis fugam hostis et cetera supradicta.  
sempiternū. Et factū est p h̄ec ois  
populus post victoriā venit in  
superiam  
hierusalē adorare dñm. et morit  
ab omni labe peccati. scipios quos nouerunt  
domino  
purificati sunt. obtulerūt oēs olo  
causta et vota et repmissiones suas  
ecclesia. obtulit dñs q sunt rasa in  
honorē.  
**P**orro iudith vniuersa vasa belli  
anias fraude diaboli deceptas que illi crep  
te ē vsum vertuntur ecclie  
ca holofernis que dedit illi populū  
fraudes quas anabemmatizat mater ecclesia  
et canopeum quod ipsa sustulerat  
et dammat. Sicut posuit  
obtulit in anathema obliuionis.  
Sicut spe in futuro ipsa re.  
**E**rat autē populus iocundus scdm  
Sicut decet sanctos.  
Sicut cogitationis locutōis opationis. vel fidei  
faciē sanctoz. T p tres mēses gau  
spei et ca. quibus gaudent sancti in incolatu  
buius mōdi.  
dium hui⁹ victorię celebratum est  
Sicut in iudith. Post dies autē illos vñ  
iudicio. Sicut precipite regnū qd vobis pa. ē ab  
origine mundi.  
quisq rediit in sua. et iudith mag  
celesti bicrusalem.  
Sicut fulgebunt iusti sicut sol i re  
na facta est i bethulia et pclarior  
vñ. Ite sūt re  
gime. et octoginta cōcubine vna columba mes.  
erat vniuersa terre isrl. Erat etiāz  
Sicut q despōdi vos vni viro. v. c. eribet pō  
& vtiū castitatis adiuncta: ita vt nō  
Sicut corruptōem voluptatis et castitatis.  
cognosceret virum oibz diebus  
Sicut ei crucifix⁹ et obliuionis tradit⁹  
vitē sue: ex quo defunctus est ma  
passionis resurrectōis ascensionis.  
nasses vir eius. Erat autē dieb⁹ fe  
stis pcedens cum magna gloria.  
Sicut est tribulatōis. Sicut prioris erroris  
quo relato statū emerget moleste tribula  
Mansit autē in domo viri sui ānos

tionis. Sicut vñ centenarū numerus a se  
ua transit in decteras.  
Sicut legi moysi qd est in v. libris contenta.

**C**entū t̄ qnqz: et dimisit abram suā

Sicut corgaliter cōvicēbū manū generis  
Sicut sepulcru enī sum⁹ cō illo p baptismū nō morte  
liberaz: et defuncta eāc̄ Ssepulta cū

Sicut mōdū mortua in baptismō vbi cōmorimur

xpo vt resurgam⁹ cum xpo.

Sicut sepelierunt stephanū vīti timorati et fece

tūt planetū magnū sup eum.

viro suo in bethulia t̄ luxit⁹ illam

ois populus diebus septez. In oī

autē spacio vite el⁹ nō fuit qui per

temporalē

turbaret israel. et post mortem eius

Sicut eternū qd oī aufugiet dolor. et gemitus

et cum xpo regnabimus in eternū.

ānūs multis. Dies autē victorię hu

Sicut transitoribz quoniam vnu dicebat. regnū

sicut omnes p̄es mei:

iūs festiuitatis t̄ ab hebreis in nu

mero sanctor̄ diez accipitur: et co

sc̄fessoribz xpi qd quo p baptismū ūmici pote

statim cuaserunt.

litrū a iudeis ex illo tempore vscz

duz durat p̄ens seculum.

in plenē diem.

**E**xplícit liber Judith.

**I**ncipit plogus in libz Hester

**I**brū hester  
varijs translatoribz  
cōstat esse vitiatū. quez  
ego de arcuīs hebreoz reuelans  
verbū e verbo expressi⁹ transluli.  
Quem libz editō vulgata lacinio  
sis hinc inde verboz ūnib⁹ trahit  
addens ea q ex tpe dici poterat. et  
audiri. sic solitū est scolarib⁹ disci  
plinis ūpto themate excogitare.  
qbus verbis vti potuit q iniuriāz  
pass⁹ est: v̄l ille q iniuriā fecit. Vlos  
autē o paula et eustochiū qm̄ et bi  
bliothecas hebreoz studiūtis itra  
re. et in terpretū certamia cōpbastis  
tenente. hester hebraycū libz per  
singula verba ūram translationes  
aspicite: vt possitis agnoscere me  
nihil etiā augmētasse addēdo sed  
fidiē testimonio simpliciter sic in  
hebreo habet. hystorīa hebraycaz  
lati⁹ lingue tradidisse. Nec affecta  
mō laudes hominū. nec vitupatō  
nes expauescimus: deo enī placere  
curātes. minas hominū penitus  
nō timem⁹: qm̄ deus dissipat ossa  
eoꝝ qui hominibus placere desi  
derant. et scdm aplm qui esulmōr  
sunt. servi christi esse non possunt  
Rursum in libro hester alphabetū  
ex minio vscz ad theta litteram fe  
cimus diuersis in locis. volentes  
sc̄ septuaginta interpiuz ordinez  
per hoc insinuare studioso lectori

**C**entumquinqz

Pro eterna beatitu  
dine centenarius nume  
rus a leua transit i de  
xteram.

**A**bram. Abram.

Carnalii cōversatōez  
que sp timori obnoxia  
ē i libitatē gratie. et ad  
securitatez charitatis  
tēcēdo et exhortando  
perducit. vt nō timore  
b amore seruat.